総 室 発 第 3 2 号

平成 26 年 5 月 20 日

原子力規制委員会 殿

東京都千代田区神田美土代町 1番地 1

日本原子力発電株式会社

取締役社長  濱 田 康 男

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更認可申請書

  核原料物質，核燃料物質及び原子炉の規制に関する法律第 43 条の 3の 24 第１項の

規定により，下記のとおり保安規定の変更の認可を申請いたします。

記

１．変更内容

  昭和 52 年 12 月 20 日付 52 安(原規)第 365 号をもって認可を受け，別紙のとおり

変更認可を受けた東海第二発電所原子炉施設保安規定の記述を，別添の東海第二発

電所原子炉施設保安規定変更前後比較表の変更後欄のとおり変更する。（ただし，

下線，変更箇所表示部は含まない。）

-1-

２．変更の理由

（１）原子力規制委員会設置法の一部施行に伴う関係規則の整備等に伴う変更

原子力規制委員会設置法（平成 24 年 6 月 27 日公布）の一部施行に伴い，関

係規則の整備等が行われ，「実用発電用原子炉の設置，運転等に関する規則」

等が改正されたことから，以下の条文の変更及び新規条文の追加を行う。

・第５条（保安に関する職務）

・第７条（原子炉施設保安運営委員会）

・第１３条（巡視点検）

・第１７条（地震・火災発生時の対応）

・第１７条の２（火災発生時における原子炉施設の保全のための活動を行う

体制の整備）

・第１７条の３（内部溢水発生時における原子炉施設の保全のための活動を

行う体制の整備）

・第２７条（計測及び制御設備）

・第３９条（非常用炉心冷却系その１）

・第６１条（非常用ディーゼル発電機その２）

・第６２条（非常用ディーゼル発電機燃料油等）

・第７１条の２（重大事故等対処設備の計測及び制御設備）

・第７１条の３（重大事故等対処設備）

・第７２条（運転上の制限の確認）

・第７３条（運転上の制限を満足しない場合）

・第１０７条（保守管理計画）

・第１０７条の２（原子炉施設の経年劣化に関する技術的な評価及び長期保

守管理方針）

・第１０８条の２（重大事故等発生時における原子炉施設の保全のための

活動を行う体制の整備）

・第１０８条の３（大規模損壊発生時における原子炉施設の保全のための活動

を行う体制の整備）

・添付１ 原子炉がスクラムした場合の運転操作基準（第７７条関連）

-2-

（２）有効性評価の解析条件の反映に伴う変更

    有効性評価の解析条件について，保安規定への反映を行う。

・添付１ 原子炉がスクラムした場合の運転操作基準（第７７条関連）

（３）記載の適正化に伴う変更

原子力規制委員会設置法の一部施行に伴う保安規定の変更に合わせ，記載の

適正化を行う。

・第４１条（原子炉隔離時冷却系）

・第６１条（非常用ディーゼル発電機その２）

・第９８条（周辺監視区域）

・添付１ 原子炉がスクラムした場合の運転操作基準（第７７条関連）

・添付２ 管理区域図（第９２条及び第９３条関連）

・添付３ 保全区域図（第９７条関連）

３．施行期日

この規定は，原子力規制委員会の認可を受けた日から１０日以内に施行する。

ただし，第６２条（非常用ディーゼル発電機燃料油等），第７１条の２（重大

事故等対処設備の計測及び制御設備）及び第７１条の３（重大事故等対処設備）

については，重大事故等対処設備に係る全ての使用前検査合格日から適用する

こととし，それまでの間は従前の例による。

以 上

-3-

別 紙

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更認可の経緯

認   可   年   月   日 認   可   証   番   号

1 昭和53年10月25日 53安(原規)第314号

2 昭和53年11月28日 53安(原規)第345号

3 昭和54年 5月19日 5 4資庁第34 0 2号

4 昭和54年 7月10日 5 4資庁第83 4 8号

5 昭和54年10月31日 54資庁第11682号

6 昭和55年 1月26日 54資庁第16796号

7 昭和55年 6月30日 5 5資庁第80 7 2号

8 昭和55年 8月29日 55資庁第10599号

9 昭和56年 8月20日 56資庁第10448号

10 昭和56年11月24日 56資庁第13059号

11 昭和57年 3月19日 5 7資庁第38 7 3号

12 昭和57年 6月18日 5 7資庁第78 7 7号

13 昭和57年 7月31日 57資庁第10881号

14 昭和58年 2月 8日 57資庁第19484号

15 昭和58年 8月29日 58資庁第11324号

16 昭和58年12月14日 58資庁第15522号

17 昭和59年 6月27日 5 9資庁第79 0 1号

18 昭和60年 3月13日 6 0資庁第20 8 8号

19 昭和60年 6月24日 6 0資庁第85 4 5号

20 昭和61年 6月19日 6 1資庁第80 1 8号

21 昭和62年 2月14日 6 2資庁第10 7 5号

22 昭和63年 2月 4日 62資庁第16314号

23 昭和63年 4月 6日 6 3資庁第24 9 9号

24 平成元年 3月31日 元資庁第3 4 9 9号

25 平成 2年 3月23日 2 資庁第 1 8 7 8 号

26 平成 3年 6月25日 3 資庁第 6 9 2 3 号

27 平成 4年10月19日 4 資庁第 9 7 4 1 号

28 平成 6年 6月14日 6 資庁第 6 3 7 3 号

29 平成 8年 6月25日 8 資庁第 6 6 6 2 号

30 平成 8年10月11日 8 資庁第 9 9 5 5 号

31 平成 9年 9月11日 平成09･08･04資第20号

32 平成12年 6月26日 平成12･06･12資第 5号

-4-

認   可   年   月   日 認   可   証   番   号

33 平成13年 1月 5日 平成12･08･31資第14号

34 平成13年 2月23日 平成13･02･15原第16号

35 平成13年 3月30日 平成13･03･23原第23号

36 平成13年 6月28日 平成13･05･31原第30号

37 平成13年10月29日 平成13･09･26原第 6号

38 平成14年 9月17日 平成14･08･05原第12号

39 平成14年10月11日 平成14･09･18原第 1号

40 平成15年 4月24日 平成15･04･10原第 4号

41 平成15年 6月 4日 平成15･05･29原第 3号

42 平成15年 9月10日 平成15･08･15原第14号

43 平成15年10月 9日 平成15･09･17原第 4号

44 平成16年 5月20日 平成15･12･19原第42号

45 平成16年 6月 7日 平成16･05･24原第12号

46 平成17年 3月30日 平成17･03･04原第 2号

47 平成17年 4月21日 平成17･04･04原第13号

48 平成17年 8月25日 平成17･08･11原第 9号

49 平成18年 2月22日 平成18･01･27原第18号

50 平成18年 6月30日 平成18･06･12原第21号

51 平成18年12月12日 平成18･11･22原第 8号

52 平成19年 9月 6日 平成19･07･31原第23号

53 平成19年 9月 7日 平成19･07･31原第21号

54 平成19年12月13日 平成19･09･28原第41号

平成19･11･30原第 5号

55 平成20年 8月22日 平成20･07･11原第15号

56 平成20年12月12日 平成20･10･31原第18号

57 平成21年 5月13日 平成21･04･16原第51号

58 平成21年 6月29日 平成21･06･08原第 1号

59 平成21年 9月15日 平成21･09･10原第 1号

60 平成22年 2月 8日 平成22･01･05原第 1号

61 平成23年 5月 6日 平成23･04･08原第39号

62 平成23年 5月11日 平成23･04･21原第12号

63 平成23年 8月 4日 平成23･06･16原第18号

64 平成24年 3月 7日 平成24･02･03原第 1号

65 平成24年 6月21日 平成24･05･28原第 2号

66 平成25年 6月28日 原管 B 発第1306275号

67 平成26年 1月28日 原管 B 発第1401284号

-5-

認   可   年   月   日 認   可   証   番   号

68 平成26年 4月1日 原規規発第1404011号

-6-

別添

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表

-7-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（1/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

（以下，省略） （以下，省略）

・原子力規制委員会設
置法の一部の施行
に伴う関係規則の
整備等に伴う変更

-
8
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（2/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

（以下，省略） （以下，省略）

・原子力規制委員会設
置法の一部の施行
に伴う関係規則の
整備等に伴う変更

-
9
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（3/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

・原子力規制委員会設
置法の一部の施行
に伴う関係規則の
整備等に伴う変更

-
1
0
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（4/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

・原子力規制委員会設
置法の一部の施行
に伴う関係規則の
整備等に伴う変更

-
1
1
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（5/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

・原子力規制委員会設
置法の一部の施行
に伴う関係規則の
整備等に伴う変更

-
1
2
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（6/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

（規定なし）

・原子力規制委員会設
置法の一部の施行
に伴う関係規則の
整備等に伴う変更

-
1
3
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（7/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

・原子力規制委員会設
置法の一部の施行
に伴う関係規則の
整備等に伴う変更

-
1
4
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（8/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

（中略） （中略）

・変更なし

-
1
5
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（9/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

（中略） （中略）

・原子力規制委員会設
置法の一部の施行
に伴う関係規則の
整備等に伴う変更
及び重大事故等対
処設備の条文への
移行

-
1
6
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（10/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

・原子力規制委員会設
置法の一部の施行
に伴う関係規則の
整備等に伴う変更
及び重大事故等対
処設備の条文への
移行

-
1
7
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（11/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

・変更なし

-
1
8
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（12/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

（以下，省略） （以下，省略）

・記載の適正化

-
1
9
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（13/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

（以下，省略） （以下，省略）

・記載の適正化

-
2
0
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（14/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

・記載の適正化

・原子力規制委員会設
置法の一部の施行
に伴う関係規則の
整備等に伴う変更

-
2
1
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（15/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

・原子力規制委員会設
置法の一部の施行
に伴う関係規則の
整備等に伴う変更

-
2
2
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（16/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

（規定なし）

・原子力規制委員会設
置法の一部の施行
に伴う関係規則の
整備等に伴う変更

-
2
3
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（17/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

（規定なし）

・原子力規制委員会設
置法の一部の施行
に伴う関係規則の
整備等に伴う変更

-
2
4
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（18/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

（規定なし）

・原子力規制委員会設
置法の一部の施行
に伴う関係規則の
整備等に伴う変更

-
2
5
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（19/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

（規定なし）

・原子力規制委員会設
置法の一部の施行
に伴う関係規則の
整備等に伴う変更

-
2
6
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（20/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

（規定なし）

・原子力規制委員会設
置法の一部の施行
に伴う関係規則の
整備等に伴う変更

-
2
7
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（21/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

（規定なし）

・原子力規制委員会設
置法の一部の施行
に伴う関係規則の
整備等に伴う変更

-
2
8
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（22/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

（規定なし）

・原子力規制委員会設
置法の一部の施行
に伴う関係規則の
整備等に伴う変更

-
2
9
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（23/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

（規定なし）

・原子力規制委員会設
置法の一部の施行
に伴う関係規則の
整備等に伴う変更

-
3
0
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（24/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

（規定なし）

・原子力規制委員会設
置法の一部の施行
に伴う関係規則の
整備等に伴う変更

-
3
1
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（25/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

（規定なし）

・原子力規制委員会設
置法の一部の施行
に伴う関係規則の
整備等に伴う変更

-
3
2
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（26/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

（規定なし）

・原子力規制委員会設
置法の一部の施行
に伴う関係規則の
整備等に伴う変更

-
3
3
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（27/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

（規定なし）

・原子力規制委員会設
置法の一部の施行
に伴う関係規則の
整備等に伴う変更

-
3
4
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（28/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

（規定なし）

・原子力規制委員会設
置法の一部の施行
に伴う関係規則の
整備等に伴う変更

-
3
5
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（29/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

（規定なし）

・原子力規制委員会設
置法の一部の施行
に伴う関係規則の
整備等に伴う変更

-
3
6
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（30/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

（規定なし）

・原子力規制委員会設
置法の一部の施行
に伴う関係規則の
整備等に伴う変更

-
3
7
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（31/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

（規定なし）

・原子力規制委員会設
置法の一部の施行
に伴う関係規則の
整備等に伴う変更

-
3
8
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（32/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

（規定なし）

・原子力規制委員会設
置法の一部の施行
に伴う関係規則の
整備等に伴う変更

-
3
9
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（33/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

（規定なし）

・原子力規制委員会設
置法の一部の施行
に伴う関係規則の
整備等に伴う変更

-
4
0
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（34/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

（規定なし）

・原子力規制委員会設
置法の一部の施行
に伴う関係規則の
整備等に伴う変更

-
4
1
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（35/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

（規定なし）

・原子力規制委員会設
置法の一部の施行
に伴う関係規則の
整備等に伴う変更

-
4
2
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（36/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

（規定なし）

・原子力規制委員会設
置法の一部の施行
に伴う関係規則の
整備等に伴う変更

-
4
3
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（37/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

（規定なし）

・原子力規制委員会設
置法の一部の施行
に伴う関係規則の
整備等に伴う変更

-
4
4
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（38/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

（規定なし）

・原子力規制委員会設
置法の一部の施行
に伴う関係規則の
整備等に伴う変更

-
4
5
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（39/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

（規定なし）

・原子力規制委員会設
置法の一部の施行
に伴う関係規則の
整備等に伴う変更

-
4
6
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（40/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

（規定なし）

・原子力規制委員会設
置法の一部の施行
に伴う関係規則の
整備等に伴う変更

-
4
7
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（41/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

（規定なし）

・原子力規制委員会設
置法の一部の施行
に伴う関係規則の
整備等に伴う変更

-
4
8
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（42/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

（規定なし）

・原子力規制委員会設
置法の一部の施行
に伴う関係規則の
整備等に伴う変更

-
4
9
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（43/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

（以下，省略） （以下，省略）

・原子力規制委員会設
置法の一部の施行
に伴う関係規則の
整備等に伴う変更

-
5
0
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（44/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

（以下，省略） （以下，省略）

・原子力規制委員会設
置法の一部の施行
に伴う関係規則の
整備等に伴う変更

-
5
1
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）変更箇所表示部は改正事項に含まない。

（45/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（改正前） 備考

・記載の適正化

-
5
2
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）変更箇所表示部は改正事項に含まない。

（46/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（改正後） 備考

・記載の適正化

-
5
3
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（47/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

（以下，省略） （以下，省略）

・原子力規制委員会設
置法の一部の施行
に伴う関係規則の
整備等に伴う変更

-
5
4
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（48/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

・原子力規制委員会設
置法の一部の施行
に伴う関係規則の
整備等に伴う変更

-
5
5
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（49/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

・原子力規制委員会設
置法の一部の施行
に伴う関係規則の
整備等に伴う変更

（規定なし）

-
5
6
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（50/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

・原子力規制委員会設
置法の一部の施行
に伴う関係規則の
整備等に伴う変更

（規定なし）

-
5
7
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（51/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

-
5
8
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（52/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（改正前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（改正後） 備考

（中略） （中略）

・変更なし

-
5
9
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（53/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（改正前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（改正後） 備考

・記載の適正化

・記載の適正化
・記載の適正化

・記載の適正化

・記載の適正化

・※１
※１：有効性評価の解析
条件の反映（以下，本
添付内において同じ。）
※２：原子力規制委員会
設置法の一部の施行に
伴う関係規則の整備等
に伴う変更（以下，本
添付内において同じ。）

-
6
0
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（54/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（改正前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（改正後） 備考

・記載の適正化

・記載の適正化

-
6
1
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（55/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（改正前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（改正後） 備考

・記載の適正化

・技術的能力審査基準の
反映

・※１

・※２

・※１
・※１

・※２
・※１

・※１
・※１
・記載の適正化
・※２

-
6
2
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（56/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（改正前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（改正後） 備考

・※２及び記載の適正化

・記載の適正化

・記載の適正化
・※２

-
6
3
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（57/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（改正前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（改正後） 備考

・※１

・記載の適正化

・※２

・※１

・※２

・※１

・※１

-
6
4
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（58/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（改正前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（改正後） 備考

・※１

・※２

・※１

・※１

・※２

・※２

-
6
5
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（59/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（改正前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（改正後） 備考

・記載の適正化

・※２

・記載の適正化

・※２

・記載の適正化

・記載の適正化

・新規制基準などの反映

・※２及び記載の適正化

・※２及び記載の適正化

-
6
6
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（60/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（改正前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（改正後） 備考

・※２
・記載の適正化

-
6
7
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（61/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（改正前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（改正後） 備考

・記載の適正化

・新規制基準などの反映

・記載の適正化

-
6
8
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（62/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（改正前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（改正後） 備考

・記載の適正化

・記載の適正化
・新規制基準などの反映

・記載の適正化

・記載の適正化
・※２
・新規制基準などの反映

・新規制基準などの反映

-
6
9
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（63/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（改正前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（改正後） 備考

・記載の適正化

・記載の適正化
・記載の適正化

・記載の適正化

・記載の適正化

・記載の適正化

・記載の適正化

・記載の適正化

-
7
0
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（64/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（改正前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（改正後） 備考

・記載の適正化

・記載の適正化

・記載の適正化

・新規制基準などの反映

-
7
1
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（65/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（改正前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（改正後） 備考

・※１

・※１

・※１

・記載の適正化

・※２

・※１
・※２

・※２
・※１及び記載の適正化

・※１及び記載の適正化

・記載の適正化

・※１

・※１，※２及び記載の
適正化
・※２

・※２
・※１及び記載の適正化

-
7
2
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（66/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（改正前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（改正後） 備考

・※２

・※２及び記載の適正化

・※２
・※１
・新規制基準などの反映

-
7
3
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（67/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（改正前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（改正後） 備考

・※１
・記載の適正化

・※２及び記載の適正化
・※２

・記載の適正化
・記載の適正化

・記載の適正化

・※２

・※２

・記載の適正化

・記載の適正化

・記載の適正化
・※２及び記載の適正化

-
7
4
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（68/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（改正前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（改正後） 備考

・記載の適正化

・記載の適正化

・※２及び記載の適正化

・※１，※２

・記載の適正化

・記載の適正化
・※２及び記載の適正化

・記載の適正化
・※２
・記載の適正化
・※１，※２

・記載の適正化

・記載の適正化
・※２

・※２

-
7
5
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（69/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（改正前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（改正後） 備考

・記載の適正化

・記載の適正化

-
7
6
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（70/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（改正前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（改正後） 備考

・記載の適正化

・最新解析結果の反映及
び ATWS事象時のSLC起
動条件の変更

・記載の適正化

・※１

・記載の適正化

・記載の適正化

・記載の適正化
・記載の適正化

・記載の適正化
・記載の適正化
・記載の適正化
・記載の適正化

-
7
7
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（71/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（改正前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（改正後） 備考

・記載の適正化

・記載の適正化

・記載の適正化

・記載の適正化

・記載の適正化

・記載の適正化

・記載の適正化

・記載の適正化

・記載の適正化

-
7
8
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（72/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（改正前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（改正後） 備考

・記載の適正化
・記載の適正化
・記載の適正化

・記載の適正化

・記載の適正化

・記載の適正化

・記載の適正化

・記載の適正化
・記載の適正化
・記載の適正化

・記載の適正化

-
7
9
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（73/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

・変更なし

-
8
0
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）変更箇所表示部は改正事項に含まない。

（74/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（改正前） 備考

・記載の適正化

-
8
1
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）変更箇所表示部は改正事項に含まない。

（75/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（改正後） 備考

・記載の適正化

-
8
2
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）下線は改正事項に含まない。

（76/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更前） 東海第二発電所原子炉施設保安規定（変更後） 備考

・変更なし

-
8
3
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）変更箇所表示部は改正事項に含まない。

（77/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（改正前） 備考

・記載の適正化

-
8
4
-

東海第二発電所原子炉施設保安規定変更前後比較表（案）

注）変更箇所表示部は改正事項に含まない。

（78/78）

東海第二発電所原子炉施設保安規定（改正後） 備考

・記載の適正化

-
8
5
-